Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SUva

ITCriinari
I M imici

BARRA DO CL\RÇAS
REDAÇAO

iAno 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

0 6HAR2023
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos

016/2023

Ass.:

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB (Zé Gotal:

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos Organizadores do 5“ Evento Nacional Bodes de Motorhonie,
qbe ocorreu entre os dias 23 a 26 de fevereiro em Barra do Garças, parabenizando-os pelo
evento, que tem contribuído significativamente com o Turismo e à Filantropia de nossa Cidade,
desde sua primeira edição.

Aprovado por ünsríií-nidgde
de vereadores pree^ní^s
em ss'S3áo ordinária do

Homenageados:
> KELSON REZENDE SILVA;
> WENDELL LOPES DE ARAÚJO;
> JOAN TERTULIANO ROSA;
> HELTOR REALDO SCHWINGEL.

JUSTIFICATIVA: A presente moção encaminhada aos integrantes do Bodes
dò Motorhome, se justifica como meio de homenagear os membros desta organização
njaçônica, que contribuem há cinco anos com o turismo e ações filantrópicas em Barra do
Garças.

O Evento “Bodes do Motorhome” desta edição contou com aproximadamente
75 veículos e cerca de 200 (duzentas) pessoas de toda a região, sendo a região do Parque das
Águas quentes, o local designado para receber e acomodar os viajantes. Todos os integrantes
dp Bode contribuem para participar do evento, e todo o valor levantado, são revertidos em ações
filantrópicas na cidade juntamente com a Loja Maçônica Portal Aquários. A eles, os nossos
mais sinceros agradecimentos

Sala das Sessões da Câmara
março de 2023.

ara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara(^barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br